
408516-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 408516-2024 - Súťaž

Švédsko – Likvidácia a spracovanie odpadu – Upphandling ramavtal drift Kavahedens 
avfallsanläggning
OJ S 132/2024 09/07/2024
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii – štandardný režim - 
Oznámenie o zmene
Služby

1. Kupujúci

Kupujúci
Úradný názov: Gällivare Kommun
E-mail: mikael.eliasson@gallivare.se
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Regionálny orgán
Činnosť verejného obstarávateľa: Všeobecné verejné služby

2. Postup

Postup
Názov: Upphandling ramavtal drift Kavahedens avfallsanläggning
Opis: Ramavtalet omfattar i entreprenad av kavahedens avfallsanläggning där entreprenören 
får ett helhetsansvar för omlastningsstation, deponi samt drift av ÅVC som innebär drift av 
sorteringsytor, skötsel av ramp med hjullastare, snötipp och tillverkning av anläggningsjord. 
Tillverkning av anläggningsjord kan under kontraktstiden avbeställas av beställaren. Samt 
nedanstående optioner: option 1, bemanning vid obemannade öppettider
Identifikátor postupu: 83986558-bb50-4ba7-aa82-4b7c902cba8a
Interný identifikátor: KS/2024-00541
Druh postupu: Verejná súťaž
Postup je zrýchlený: nie

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 90510000 Likvidácia a spracovanie odpadu

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Norrbottens län (SE332)
Krajina: Švédsko

Hodnota
Predpokladaná hodnota bez DPH: 50 000 000,00 SEK

Všeobecné informácie
Právny základ: 
Smernica 2014/24/EÚ

Dôvody na vylúčenie
Podobná situácia ako úpadok podľa vnútroštátneho práva: Enligt förfrågningsunderlag
Konkurz: Enligt förfrågningsunderlag
Korupcia: Enligt förfrågningsunderlag
Dohoda s veriteľmi: Enligt förfrågningsunderlag
Účasť v zločineckej organizácii: Enligt förfrågningsunderlag

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/408516-2024
mailto:mikael.eliasson@gallivare.se


408516-2024 Page 2/5

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Dohody s inými hospodárskymi subjektmi s cieľom narušiť hospodársku súťaž: Enligt 
förfrågningsunderlag
Porušenie povinností v oblasti environmentálneho práva: Enligt förfrågningsunderlag
Pranie špinavých peňazí alebo financovanie terorizmu: Enligt förfrågningsunderlag
Podvod: Enligt förfrågningsunderlag
Detská práca a iné formy obchodovania s ľuďmi: Enligt förfrågningsunderlag
Platobná neschopnosť: Enligt förfrågningsunderlag
Porušenie povinností v oblasti pracovného práva: Enligt förfrågningsunderlag
Aktíva spravované likvidátorom: Enligt förfrågningsunderlag
Nepravdivé informácie, neposkytnutie informácií, poskytnutie požadovaných dokumentov a 
získanie dôverných informácií o tomto postupe: Enligt förfrågningsunderlag
Čisto vnútroštátne dôvody vylúčenia: Enligt förfrågningsunderlag
Konflikt záujmov z dôvodu účasti na postupe obstarávania: Enligt förfrågningsunderlag
Priama alebo nepriama účasť na príprave tohto postupu obstarávania: Enligt 
förfrågningsunderlag
Dopustenie sa závažného odborného pochybenia: Enligt förfrågningsunderlag
Predčasné ukončenie zmluvy, škody alebo iné porovnateľné sankcie: Enligt 
förfrågningsunderlag
Porušenie povinností v oblasti sociálneho práva: Enligt förfrågningsunderlag
Platenie príspevkov na sociálne zabezpečenie: Enligt förfrågningsunderlag
Pozastavené podnikateľské činnosti: Enligt förfrågningsunderlag
Platba daní: Enligt förfrågningsunderlag
Teroristické trestné činy alebo trestné činy spojené s teroristickými činnosťami: Enligt 
förfrågningsunderlag

5. Časť

Časť: LOT-0000
Názov: Upphandling ramavtal drift Kavahedens avfallsanläggning
Opis: Ramavtalet omfattar i entreprenad av kavahedens avfallsanläggning där entreprenören 
får ett helhetsansvar för omlastningsstation, deponi samt drift av ÅVC som innebär drift av 
sorteringsytor, skötsel av ramp med hjullastare, snötipp och tillverkning av anläggningsjord. 
Tillverkning av anläggningsjord kan under kontraktstiden avbeställas av beställaren. Samt 
nedanstående optioner: option 1, bemanning vid obemannade öppettider
Interný identifikátor: KS/2024-00541

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 90510000 Likvidácia a spracovanie odpadu

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Norrbottens län (SE332)
Krajina: Švédsko

Predpokladané trvanie
Dátum začatia: 31/10/2024
Dátum konca trvania: 30/10/2029

Obnovenie
Maximálny počet obnovení: 2



408516-2024 Page 3/5

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

Kupujúci si vyhradzuje právo zadať dodávateľovi ďalšie zákazky, ako sa tu opisuje: 
Förlängning är 12 månader

Hodnota
Predpokladaná hodnota bez DPH: 50 000 000,00 SEK

Všeobecné informácie
Vyhradená účasť: Účasť nie je vyhradená.
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): nie

Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Splnenie sociálnych cieľov
Opis: Enligt förfrågningsunderlag

Kritériá výberu
Kritérium: 
Typ: Ekonomické a finančné postavenie
Použitie tohto kritéria: Nepoužité

Kritérium: 
Typ: Vhodnosť vykonávať odbornú činnosť
Použitie tohto kritéria: Použité

Kritérium: 
Typ: Technická a odborná spôsobilosť
Názov: Teknisk förmåga och kapacitet
Opis: Enligt förfrågningsunderlag
Použitie tohto kritéria: Použité

Súťažné podklady
Lehota na vyžiadanie doplňujúcich informácií: 24/07/2024 22:00:00 (UTC)
Adresa súťažných podkladov: https://tendsign.com/doc.aspx?MeFormsNoticeId=21894

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania: 
Elektronické predkladanie: Povinná
Adresa na predkladanie: https://tendsign.com/doc.aspx?
MeFormsNoticeId=21894&GoTo=Tender
Jazyky, v ktorých možno predložiť ponuky alebo žiadosti o účasť: švédčina
Elektronický katalóg: Povolená
Lehota na prijímanie ponúk: 22/08/2024 21:59:59 (UTC)
Lehota, dokedy ponuka musí zostať platná: 90 Dni
Informácie o verejnom otváraní ponúk: 
Dátum otvorenia: 22/08/2024 22:00:00 (UTC)
Podmienky zmluvy: 
Plnenie zmluvy sa musí vykonať v rámci programov chránených pracovísk: Nie
Elektronická fakturácia: Povinná
Bude sa využívať elektronické objednávanie: áno
Bude sa využívať elektronická platba: áno

Techniky

https://tendsign.com/doc.aspx?MeFormsNoticeId=21894
https://tendsign.com/doc.aspx?MeFormsNoticeId=21894&GoTo=Tender
https://tendsign.com/doc.aspx?MeFormsNoticeId=21894&GoTo=Tender


408516-2024 Page 4/5

10.1.

8.1.

8.1.

5.1.16.

Rámcová dohoda: Rámcová dohoda, bez opätovného vyhlásenia súťaže
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Förvaltningsrätten

8. Organizácie

ORG-0001
Úradný názov: Gällivare Kommun
Registračné číslo: 2120002726
Oddelenie: Centrala Inköpsfunktionen
Poštová adresa: Tingshusgatan 8-10
Mesto: GÄLLIVARE
PSČ: 98281
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Norrbottens län (SE332)
Krajina: Švédsko
Kontaktné miesto: Mikael Eliasson
E-mail: mikael.eliasson@gallivare.se
Telefón: +46 970 818 000
Internetová adresa: http://www.gellivare.se
Roly tejto organizácie: 
Kupujúci

ORG-0002
Úradný názov: Förvaltningsrätten
Registračné číslo: 202100-2742
Poštová adresa: Box 849
Mesto: Luleå
PSČ: 971 26
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Norrbottens län (SE332)
Krajina: Švédsko
E-mail: forvaltningsrattenilulea@dom.se
Telefón: 0920-29 54 90
Internetová adresa: https://www.domstol.se/forvaltningsratten-i-lulea/
Roly tejto organizácie: 
Organizácia pre preskúmanie

10. Zmena

Verzia prechádzajúceho oznámenia, ktorá sa má upraviť: 145ed560-f495-4e2a-87b4-
2427c69b5cd7-01

Zmena
Identifikátor oddielu: LOT-0000

Informácie o oznámení

Identifikátor/verzia oznámenia: 342117dd-9ea4-488a-a99f-b4e33b330ef3  -  01

mailto:mikael.eliasson@gallivare.se
http://www.gellivare.se
mailto:forvaltningsrattenilulea@dom.se
https://www.domstol.se/forvaltningsratten-i-lulea


408516-2024 Page 5/5

Typ formulára: Súťaž
Typ oznámenia: 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii – štandardný 
režim
Podtyp oznámenia: 16
Dátum odoslania oznámenia: 08/07/2024 11:40:33 (UTC)
Dátum odoslania oznámenia (eSender): 08/07/2024 11:40:40 (UTC)
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: švédčina
Číslo uverejnenia oznámenia: 408516-2024
Číslo vydania série S úradného vestníka: 132/2024
Dátum uverejnenia: 09/07/2024


